
令和３年（２０２１年）２月 12 日 

保 護 者 の 皆 様 

豊 中 市 立 刀 根 山 小 学 校 

校 長  山 地  輝 宜 

 

２月の参観授業について（ご案内） 

 

日ごろは、本校の教育活動に対してご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言が３月７日まで延長された中では

ありますが、下記の通り、感染防止対策を出来る限りとったうえで実施する運びとなりまし

た。 

保護者の皆様におかれましては、下記の対策にご理解のうえで、参観くださいますようご

案内いたします。 

記 

【実施日時と時間割】 

 1組 2組 3組 4組 

1年生（2月 22日） ２時間目 ３時間目 ４時間目 ５時間目 

2年生（2月 22日） ２時間目 ３時間目 ４時間目  

3年生（2月 25日） ２時間目 ３時間目 ４時間目 ５時間目 

４年生全クラス（2月 25日） ５時間目 

5年生（2月 26日） ５時間目 ６時間目 ３時間目 ４時間目 

６年生全クラス（２月２６日）           ５時間目 

＊４年生・６年生は学年全体で、体育館で行う。 

   ＊１年生・２年生・３年生・５年生は、各クラス時間割を分散して行う。 

 

【参観授業実施上のご注意】 

  ●１家族１名のみとさせていただきます。 

  ●必ず来校前に検温をお済ませください。 

  ●必ずマスク着用で来校してください。 

  ●校舎内や体育館に入る前には手指の消毒をお願いします。 

  ●１年生・２年生・３年生・５年生は、校舎内の教室等の参観になりますが、教室内は

密状態となりますことから、廊下での参観となります。廊下の窓は取り外して見やす

くして授業を行います。各学年、４５分間を半数ずつの参観にする等、保護者の皆様

が少しでもお子様の様子が見やすいように各学年で工夫いたしますので、詳しい参観

方法は、各学年からのお知らせをよくご覧ください。 

  ●４年生・６年生は、体育館の決められた場所で密にならないように参観ください。 

  ●当日は、校舎内・体育館は換気しておりますので、防寒のご用意をお願いします。 


